山东省畜牧兽医局 首页头条 山东省印发通知要求迅速规范畜牧业生产流通秩序切实保障畜产品有效供应

http://xm.shandong.gov.cn/art/2020/2/5/art_24613_8773518.html[2020/2/6 17:35:27]

简体版 | 繁体版 | 无障碍阅读

【打印本页】【关闭窗口】

首页 山东畜牧 要闻动态 政务公开 市场行情 互动交流 办事服务 数据中心

首页>要闻动态>首页头条

山东省印发通知要求迅速规范畜牧业生产流通秩序切实保障畜产品有效供应

2020-02-05 15:27:00 来源：省指挥部办公室 浏览次数: 214 字体：[ 大 中 小 ] 分享到：

2月4日晚，山东省新型冠状病毒感染的肺炎疫情处置工作领导小组（指挥部）下发《关于迅速规范畜牧业生产流通秩序切实保障畜

产品有效供应的紧急通知》，对规范流通秩序保障畜产品有效供应提出明确要求。《通知》全文如下。

畜产品作为居民生活必需品，是关系国计民生的重要商品，是保障新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控期间居民生产生活平稳有序的重

要支撑。为打通畜牧业全产业链生产流通秩序，尽快恢复生产，保障市场供应，现将有关事项通知如下：

一、尽快畅通畜牧业生产流通供应秩序。将肉、蛋、奶等畜禽产品，种畜禽、商品畜禽、仔畜、雏禽等活畜禽，饲料兽药及其原料、

病死畜禽等畜牧业生产资料运输纳入全省应急运输绿色通道，按要求及时发放运输车辆通行证，确保省内正常通行。强化产销衔接，打通

生产、运输、屠宰、销售等各环节流通渠道，确保畜产品产得出、运得走、供得上，满足居民基本生活需求。严格落实生活生产物资应急

运输绿色通道有关规定，不得擅自设卡拦截、无理由劝返。

二、加快畜牧相关企业复工复产。饲料、兽药、屠宰、冷藏等企业作为群众生活必需品产业链条的一部分，要在搞好疫情防护的基础

上，尽快复工复产。各地要积极帮助饲料、兽药、屠宰、冷藏等企业解决复工复产过程中遇到的问题困难，尽快恢复产能，稳定畜产品生

产供应。督促乳制品加工企业严格履行生鲜乳购销合同，引导收购供应生鲜乳。协调屠宰企业按合理价格敞开收购，稳定货源，及时投放

库存，确保市场供应。不得以疫情防控名义要求饲料、兽药、屠宰、冷藏等企业延迟复工。

三、严格活畜禽调运交易监管。在疫情应急防控期间，一律不得从湖北调入活畜禽；确因急需从其他省份调入的活畜禽，要每批次进

行严格查验、严密监测，证物相符、手续齐全的方可进入。规范出栏畜禽检疫出证，严禁各地层层加码或擅自停止检疫，妨碍畜禽及其产

品正常调入调出。暂时停止在各类市场进行活禽交易和宰杀，鼓励实行活禽集中屠宰、冷链运输、冰鲜上市。严格白条禽及禽肉产品监

管，对未经检验检疫或检疫不合格的，一律禁止转运贩卖，一律禁止进入市场。落实市场开办方主体责任，督促从事白条禽及禽肉产品经

营的各类市场主体，依法持证经营，严格落实索证索票、购销台账制度，确保产品质量。

各市贯彻落实情况请务必于2月10日前报送省委新型冠状病毒感染的肺炎疫情处置工作领导小组（指挥部）生活物资保障和市场监管

组。

（来源：省指挥部办公室）

上一篇：

javascript:zh_tran('n');
javascript:zh_tran('t');
javascript:;
javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
http://xm.shandong.gov.cn/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col79772/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24613/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24621/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24679/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24707/index.html
http://zwfw.sd.gov.cn/sdzw/dept/items/dept_index.do?orgcode=SD370000XM
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24714/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24612/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24613/index.html
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)

山东省畜牧兽医局 首页头条 山东省印发通知要求迅速规范畜牧业生产流通秩序切实保障畜产品有效供应

http://xm.shandong.gov.cn/art/2020/2/5/art_24613_8773518.html[2020/2/6 17:35:27]

关于我们 | 联系我们 | 设为首页 | 收藏本站 | 网站地图

主办：山东省畜牧兽医局版权所有 网站标识码3700000050

鲁ICP备 05023225号  鲁公网安备37010402000702号

地址：济南市槐村街68号 邮编：250022 国务院 官方微信

下一篇： 省畜牧局紧急部署全力稳定畜牧生产秩序

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=08314E66B52B5B11E053012819AC5237
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24890/index.html
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24891/index.html
javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://xm.shandong.gov.cn/col/col24986/index.html
http://www.miitbeian.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=37010402000702
http://xm.shandong.gov.cn/art/2020/2/2/art_24613_8765135.html

	xm.shandong.gov.cn
	山东省畜牧兽医局 首页头条 山东省印发通知要求迅速规范畜牧业生产流通秩序切实保障畜产品有效供应

	J0XzI0NjEzXzg3NzM1MTguaHRtbAA=:
	qForm:
	q: 请输入关键字
	input14: